
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU 

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

 

 

Foz do Iguaçu, 06 de novembro de 2023. 
 
Ofício nº 20849/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO
 
 
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 715/2023.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 715/2023, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo

Ofício no 1423/2023-GP, de 4 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre prestação de contas da Emenda

Impositiva no 131/2021, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando

no 59367, de 24 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Transparência e Governança 

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal 

 

Ao Senhor      
JOÃO MORALES

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

 

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6bf98341-3a41-4496-a41c-9e3d2291000e.
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       D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.

          Em 09/11/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br 

 

 
 

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGO - DIRETORIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA Data: 24/10/2023

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E 
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS 
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 715/2023

Número: 
59367/2023

 

À Divisão de Controle e Monitoramento dos Requerimentos Legislativos - DVCMR,

Diretoria de Administração - DIAD,

 

Em atenção ao Memorando Interno Nº. 56.365/2023/SMAD/DIAD/DVCMR, contendo, como 
anexo, o Requerimento Nº. 715/2023, datado de 29 de Setembro de 2023, assinado pelo 
Vereador Cabo Cassol, solicitando informações sobre a execução da Emenda Impositiva Nº. 
131/2021, destinando recursos à Fundação Cultural, no montante de R$ 227.499,59 (duzentos e 
vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos).

Os recursos foram direcionados à Promoção e Difusão Cultural, entre eles no Projeto Foz 
Fazendo Arte, e foram cumpridos (executada), conforme segue abaixo:

Empenhos nºs.: 285 à 295/2022; 300/2022; 304/2022; 311 à 313/2022; 319/2022; 387 à 391/2022; 
397 à 403/2022; 405 à 406/2022; 416/2022; 471/2022; 476/2022; 493 à 494/2022; 496/2022; 521 
à 522/2022 e 540/2022; cópias anexo.

Total dos Empenhos emitidos: R$ 232.905,69 (duzentos e trinta e dois mil, novecentos e cinco 
reais e sessenta e nove centavos).

Cordialmente, 
 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Darlei Finkler - Diretor de Gestão Orçamentária/ Responsável pela Secretaria Municipal da Fazenda - Interino

Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000285/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM GUARAPUAVA I

85856230

Rua JORGE SANWAIS - DE 2001/2002 AO FIM, 3372

FOZ DO IGUAÇU -PR

11.138.235.0001-60

FERNANDO BENEGA DE ASSIS

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

454.121,50214/2022 -1 1.037.499,59 455.621,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 91/2022

1.500,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

91/2022

Impacto Orçamentário : 0,14 %

Contrato - 99/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20221.500,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de FERNANDO BENEGA DE ASSIS, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD: 39293 Categoria Artes Visuais – Fotografia - Oficina Livre, 30 horas, em atendimento a Emenda de Execução

Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.421 30,00Valor hora de oficina livre com graduação 1.500,00Unidade 50,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

1.500,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000286/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

VILA YOLANDA

85853250

Rua VEREADOR MOACYR PEREIRA, 366

FOZ DO IGUAÇU -PR 99774496

13.466.934.0001-65

MARIA AUREA DA CUNHA 77551141987

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

22.161-3 - Maria Aurea da Cunha775511419870589-4 - CENTRO104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

300.004.884-2 - Maria Aurea da Cunha

77551141987

0589-4 - CENTRO104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

452.621,50215/2022 -1 1.037.499,59 454.121,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 92/2022

1.500,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

92/2022

Impacto Orçamentário : 0,14 %

Contrato - 100/2022 - Prestação de Serviços 27/07/20221.500,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de MARIA AUREA DA CUNHA, através do processo de credenciamento de Educadores artístico-culturais,

com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ FAZENDO ARTE –

formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n° 03/2021, conforme

termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD:45244 - categoria Artes Visuais – Fotografia - Oficina Livre, 30 horas, em atendimento a Emenda de Execução

Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.241 30,00Valor hora de oficina livre com graduação. 1.500,00Unidade 50,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

1.500,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.

ID.: 3/53

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6bf98341-3a41-4496-a41c-9e3d2291000e.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000287/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

TRES LAGOAS

85862517

Rua ABELARDO LUZ, 146

FOZ DO IGUACU -PR

14.056.292.0001-99

ELIANE APARECIDA DOS SANTOS VOGADO 05828557998

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

447.957,50216/2022 -1 1.037.499,59 452.621,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 93/2022

4.664,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

93/2022

Impacto Orçamentário : 0,45 %

Contrato - 101/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20224.664,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de ELIANE APARECIDA DOS SANTOS VOGADO, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD:39558 - Categoria Artesanato – Artesanato - Oficinas Livres, 106 horas, em atendimento a Emenda de Execução

Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.241 106,00Valor hora de oficina livre com graduação. 4.664,00Unidade 44,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

4.664,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.

ID.: 4/53

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6bf98341-3a41-4496-a41c-9e3d2291000e.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000288/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM ELISA I

85854520

Rua DAS BERGONIAS, 142

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 3029-0921

27.210.948.0001-28

ELIZANGELA APARECIDA CARRASCOZA 03330196955
ELIZANGELA APARECIDA CARRASCOZA - ARTESANATO

arte.eliz@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

104158-4 - ELIZANGELA APARECIDA

CARRASCOZA 03330196955

0140-6 - BANCO DO BRASIL001 - BANCO DO BRASIL S.A.

34901-1 - ELIZANGELA APARECIDA

CARRASCOZA

0009-4 - BANCO DO BRASIL001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

429.829,50217/2022 -1 1.037.499,59 447.957,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 94/2022

18.128,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

94/2022

Impacto Orçamentário : 1,75 %

Contrato - 102/2022 - Prestação de Serviços 27/07/202218.128,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de ELIZANGELA APARECIDA CARRASCOZA, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD:44120 - categoria Artesanato – Artesanato - Oficinas Livres, 412 horas, em atendimento a Emenda de Execução

Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.420 412,00Valor hora de oficina livre sem graduação 18.128,00Unidade 44,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

18.128,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.

ID.: 5/53

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6bf98341-3a41-4496-a41c-9e3d2291000e.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000289/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CONJUNTO C

85870080

Rua BRASILIA, 07

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 99831-5027

34.423.291.0001-42

VERA LUCIA FERREIRA MARIANO
VERA LUCIA ATELIER DE ARTESANATO

veraluciafe1970@gmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

13001764-3 - VERA LUCIA FERREIRA MARIANO4292- - BANCO ABN AMRO

REAL S.A

033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

425.589,50218/2022 -1 1.037.499,59 429.829,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 95/2022

4.240,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

95/2022

Impacto Orçamentário : 0,41 %

Contrato - 103/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20224.240,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de VERA LUCIA FERREIRA MARIANO, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD: 45026 - categoria Artesanato - Artesanato - Formação Continuada, 106 horas, em atendimento a Emenda de

Execução Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.418 106,00Valor hora de formação continuada sem graduação 4.240,00Unidade 40,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

4.240,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.

ID.: 6/53

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6bf98341-3a41-4496-a41c-9e3d2291000e.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000290/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM EUROPA

85859315

AV ALEMANHA, 1907

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 99836-7895

45.425.914.0001-32

NICOLAS FERNANDO FERREIRA MORAES 03775554017

nicolas-fernando@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

82507913-8 - NICOLAS FERNANDO FERREIRA

MORAES 03775554017

0001- - NU PAGAMENTOS S.A.260 - NUBANK (NU PAGAMENTOS S.A.)

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

421.789,50220/2022 -1 1.037.499,59 425.589,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 98/2022

3.800,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

98/2022

Impacto Orçamentário : 0,37 %

Contrato - 106/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20223.800,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de NICOLAS FERNANDO FERREIRA MORAES, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD:49833 - categoria Dança– Danças Urbanas - Formação Continuada, 95 horas, em atendimento a Emenda de

Execução Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.418 95,00Valor hora de formação continuada sem graduação 3.800,00Unidade 40,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

3.800,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.

ID.: 7/53

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6bf98341-3a41-4496-a41c-9e3d2291000e.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000291/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM TAROBA

85856040

Rua GUARANI, 182

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 999774160

22.444.329.0001-84

JORDANA MARIEL GUIMARAENS

alabarte85@gmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

14.846-6 - Jordana Mariel Guimarães

01293938947

4343- - SICOOB756 - BANCO SICOOB

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

417.549,50221/2022 -1 1.037.499,59 421.789,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 101/2022

4.240,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

101/2022

Impacto Orçamentário : 0,41 %

Contrato - 109/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20224.240,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de JORDANA MARIEL GUIMARAENS, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD: 45253 - categoria Circo – Circo - Formação Continuada, 106 horas, em atendimento a Emenda de Execução

Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.418 106,00Valor hora de formação continuada sem graduação 4.240,00Unidade 40,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

4.240,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000292/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

VILA ITAJUBA

85853430

Rua FELIPE WANDSCHEER, 1223

FOZ DO IGUAÇU -PR

31.365.072.0001-66

JOSÉ RAMON CASTILLO FERNANDEZ 08242247102

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

13.002.914-8 - JOSÉ RAMON CASTILLO

FERNANDEZ

3601- - CENTRO033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

413.363,50222/2022 -1 1.037.499,59 417.549,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 102/2022

4.186,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

102/2022

Impacto Orçamentário : 0,40 %

Contrato - 110/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20224.186,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de JOSÉ RAMON CASTILLO FERNANDEZ, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD: 39556 - categoria Teatro – Teatro - Formação Continuada, 91 horas, em atendimento a Emenda de Execução

Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.419 91,00Valor hora de formação continuada com graduação 4.186,00Unidade 46,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

4.186,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000293/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CENTRO

85851150

Rua JORGE SANWAIS, 664

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 99919-1000

07.168.349.0001-86

ASSOCIAÇÃO SDS CIA TEATRAL
CIA DE TEATRO SDS

contabilfoz9@gmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

47346-4 - ASSOCIAÇÃO SDS CIA TEATRAL4343- - SICOOB756 - BANCO SICOOB

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

404.813,50223/2022 -1 1.037.499,59 413.363,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 103/2022

8.550,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

103/2022

Impacto Orçamentário : 0,82 %

Contrato - 111/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20228.550,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de SANDRA SCHIAVINI, através do processo de credenciamento de Educadores artístico-culturais, com

vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ FAZENDO ARTE – formação

em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n° 03/2021, conforme termo de

homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD: 45180 - Categoria- Teatro– Teatro - Oficinas Livres, 171 horas, em atendimento a Emenda de Execução

Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.419 171,00Valor hora de formação continuada com graduação 8.550,00Unidade 50,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

8.550,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
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Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6bf98341-3a41-4496-a41c-9e3d2291000e.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000294/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

VILA SAO SEBASTIAO

85870540

TV PEDRO MARTINS,

FOZ DO IGUAÇU -PR

44.842.308.0001-50

Jacqueline de Oliveira 76625621900

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

387.933,50224/2022 -1 1.037.499,59 404.813,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 105/2022

16.880,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

105/2022

Impacto Orçamentário : 1,63 %

Contrato - 98/2022 - Prestação de Serviços 26/07/202216.880,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de JAQUELINE DE OLIVEIRA, através do processo de credenciamento de Educadores artístico-culturais,

com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ FAZENDO ARTE –

formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n° 03/2021, conforme

termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD:45218 -categoria Dança-outras danças, 422 horas, conforme Emenda de Execução Obrigatória nº 131 e

206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.418 422,00Valor hora de formação continuada sem graduação 16.880,00Unidade 40,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

16.880,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000295/2022 31/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CONJUNTO LIBRA II

85857630

Rua JORDÃO, 950

FOZ DO IGUAÇU -PR (45) 3027-1952 - (45) 8801-90

09.076.334.0001-13

CIRCO DO LUAR LTDA
GRUPO TROUP LUZ DA LUA

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

96702-5 - 9670253187-9 - BRADESCO -

CENTRO

237 - BANCO BRADESCO S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

379.533,50225/2022 -1 1.037.499,59 387.933,50

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 100/2022

8.400,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

100/2022

Impacto Orçamentário : 0,81 %

Contrato - 108/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20228.400,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de CIRCO DO LUAR (João Batista de Andrade), através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022.

CÓD: 39344 - categoria Circo – Circo - Formação Continuada, 210 horas, em atendimento a Emenda de Execução

Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.418 210,00Valor hora de formação continuada sem graduação 8.400,00Unidade 40,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

8.400,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 31 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000300/2022 02/08/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM IPE III

85869675

Rua ADAMANTINA, 700

FOZ DO IGUAÇU -PR

22.389.965.0001-50

EDVILSON MARTINEZ LAMBERT93432712049

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

5075068-2 - INTER0001-9 - Inter077 - BANCO INTER

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

354.644,94230/2022 -1 1.037.499,59 358.444,94

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 97/2022

3.800,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

97/2022

Impacto Orçamentário : 0,37 %

Contrato - 105/2022 - Prestação de Serviços 20/07/20223.800,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de EDVILSON MARTINEZ LAMBERTI, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022, categoria

MÚSICAS– Violão - Formação Continuada, 95 horas, em atendimento a Emenda de Execução Obrigatoria nº 131 e

206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.418 95,00Valor hora de formação continuada sem graduação 3.800,00Unidade 40,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

3.800,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 02 de agosto de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000304/2022 05/08/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CONJUNTO C

85870070

Rua PORTO ALEGRE, 6

FOZ DO IGUAÇU -PR

45.293.258.0001-61

ANDRES STEVEN AMAYA SANCHEZ 08265806108

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

350.069,94233/2022 -1 1.037.499,59 354.309,94

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 96/2022

4.240,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

96/2022

Impacto Orçamentário : 0,41 %

Contrato - 104/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20224.240,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de ANDRES STEVEN AMAYA SANCHEZ,através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022, categoria

Músicas– Violão - Formação Continuada, 106 horas, em atendimento a Emenda de Execução Obrigatoria nº 131 e

206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.418 106,00Valor hora de formação continuada sem graduação 4.240,00Unidade 40,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

4.240,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 05 de agosto de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000311/2022 05/08/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM AURORA

85862516

Rua EBANO PEREIRA, 571

FOZ DO IGUAÇU -PR

36.039.193.0001-31

LEONARDO FELIPE SILVA DO NASCIMENTO 08123444990

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

12852-8 - Leonardo Felipe Silva do Nascimento

08123444990

8294- - FOZ DO

IGUAÇU-RESIDENCIAL A

341 - ITAÚ UNIBANCO S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

332.676,89240/2022 -1 1.037.499,59 339.276,89

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 99/2022

6.600,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

99/2022

Impacto Orçamentário : 0,64 %

Contrato - 107/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20226.600,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de LEONARDO FELIPE SILVA DO NASCIMENTO, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022, categoria

Capoeira – Capoeira - Oficinas Livres, 150 horas, em atendimento a Emenda de Execução Obrigatoria nº 131 e

206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.420 150,00Valor hora de oficina livre sem graduação 6.600,00Unidade 44,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

6.600,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 05 de agosto de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023
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Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000312/2022 05/08/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CONJUNTO LIBRA II

85857645

Rua ELOI LOHMANN, 89

FOZ DO IGUAÇU -PR

30.544.442.0001-60

ALEX FERREIRA CORDEIRO 11403006954

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

328.100,89241/2022 -1 1.037.499,59 332.676,89

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 104/2022

4.576,00

20/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

104/2022

Impacto Orçamentário : 0,44 %

Contrato - 112/2022 - Prestação de Serviços 26/07/20224.576,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de ALEX FERREIRA CORDEIRO, através do processo de credenciamento de Educadores artístico-culturais,

com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ FAZENDO ARTE –

formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n° 03/2021, conforme

termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022, categoria Dança-outras danças, 104

horas, em atendimento a Emenda de Execução Obrigatoria nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.420 104,00Valor hora de oficina livre sem graduação 4.576,00Unidade 44,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

4.576,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 05 de agosto de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000313/2022 05/08/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CAMPOS DO IGUACU

85852282

AV COSTA E SILVA, 1212

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 99928-7757

32.668.087.0001-66

KEILLA CRISTIANY SCHMIDT 00780974956

capoeira_pedagogica@hotmail.coEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

44871-0 - KEILLA CRISTIANY SCHMIDT

00780974956

4343- - SICOOB756 - BANCO SICOOB

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

320.750,89242/2022 -1 1.037.499,59 328.100,89

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 106/2022

7.350,00

28/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

106/2022

Impacto Orçamentário : 0,71 %

Contrato - 113/2022 - Prestação de Serviços 28/07/20227.350,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de KEILLA CRISTIANY SCHMIDT, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”, selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022, categoria

Capoeira – Capoeira - Oficinas Livres, 147 horas, em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória nº 131 e

206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.421 147,00Valor hora de oficina livre com graduação 7.350,00Unidade 50,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

7.350,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 05 de agosto de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000319/2022 11/08/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CENTRO

85851165

TV WATSLAF NIERADKA, 218

FOZ DO IGUAÇU -PR 13 98209-1190

43.911.628.0001-51

JOÃO VICTOR CONCER CORREA 41250252822

concercorrea1@gmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

61341914-2 - JOÃO VICTOR CONCER CORREA

41250252822

0001-0 - MATRIZ260 - NUBANK (NU PAGAMENTOS S.A.)

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

311.364,41243/2022 -1 1.037.499,59 319.044,41

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Processo de Inexigibilidade Nº: 107/2022

7.680,00

28/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

107/2022

Impacto Orçamentário : 0,74 %

Contrato - 114/2022 - Prestação de Serviços 28/07/20227.680,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de JOAO VICTOR CONCER CORREA, através do processo de credenciamento de Educadores

artístico-culturais, com vistas à execução de atividades para comporem ação relativas a ação denominada “FOZ

FAZENDO ARTE – formação em artes, cultura e patrimônio cultural”,selecionados no Edital de Credenciamento n°

03/2021, conforme termo de homologação publicado no Diário

Oficial nº 4.453 de 19 de julho de 2022, categoria Teatro – Teatro - Formação Continuada, 192 horas, em atendimento a

Emenda de Execução Obrigatoria nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

109.418 192,00Valor hora de formação continuada sem graduação 7.680,00Unidade 40,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

7.680,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 11 de agosto de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000387/2022 13/09/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

LAPA

05077902

Rua João Tibiriça, 900

SAO PAULO -SP

11.357.110.0001-21

GLW LICITAÇÕES, TURISMO E EVENTOS LTDA

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

234.658,06295/2022 -2 1.037.499,59 235.034,06

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 4/2022

376,00

31/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4/2022

Impacto Orçamentário : 0,04 %

Ata de Registro de Preço - 10/2022 - Prestação

de Serviços

08/06/2022534.564,44 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de serviços para atendimento ao evento FEST MORUMBI NO DIA 17/09/2022, em atendimento a Emenda de

Execução Obrigatória nº 131 e 206/2021, conforme Ofício nº 520.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.517 8,00ELETRICISTA - Profissional ao qual cabe a instalação, a

vistoria para o correto funcionamento e, quando

necessário, o reparo de aparelhos elétricos, eletrônicos e

redes de distribuição de energia elétrica.

376,00Hora 47,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

376,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 13 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000388/2022 13/09/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

MARACANÃ

85856290

Rua BARTOLOMEU DE GUSMAO, 4380

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 99944-3975

24.757.390.0001-07

T R SERVICOS LTDA - ME
TERCEIRIZA SERVIÇOS

terceirizaserviços@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

14.200-1 - T R SERVICOS LTDA0710-2 - SICREDI748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

14200-1 - T R Serviços Ltda - ME0710-2 - CATARATAS748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

234.379,90293/2022 -1 1.037.499,59 234.658,06

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 3/2022

278,16

19/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3/2022

Impacto Orçamentário : 0,03 %

Ata de Registro de Preço - 1/2022 - Prestação

de Serviços

03/06/2022315.511,20 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

6100 - SERVIÇOS DE SOCORRO E SALVAMENTONatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de Bombeiros para atendimento ao evento FEST MORUMBI NO DIA 17/09/2022, em atendimento a Emenda

de Execução Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.389 12,00BOMBEIROS - Atuar na prevenção, monitoramento e

combate de incêndios, acidentes e riscos ao patrimônio e

às pessoas. Prevenir situações de risco e realizar

socorro caso ocorra algum acidente ou situação

emergencial. Cumprir as normas fornecidas pela

organização do evento, respeitando os protocolos de

segurança sanitária e distanciamento social e conforme

cronograma determinado pela FCFI.

278,16Hora 23,1800

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

278,16TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 13 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000389/2022 13/09/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

DISTRITO INDUSTRIAL

85825000

Rua ROD BR 277 KM 608, s/n

SANTA TEREZA DO OESTE -PR

18.461.088.0001-04

MINOTAURO Serviços de Segurança e Vigilância Eireli - ME

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

13.002.759-3 - Minotauro Serviços de

Segurança e Vigilância Eireli - ME

3601- - BANCO ABN AMRO

REAL S.A

033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

233.837,02293/2022 -2 1.037.499,59 234.379,90

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 3/2022

542,88

19/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3/2022

Impacto Orçamentário : 0,05 %

Ata de Registro de Preço - 2/2022 - Prestação

de Serviços

03/06/2022337.792,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

7799 - VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃONatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de SEGURANÇAS para atendimento ao evento FEST MORUMBI NO DIA 17/09/2022, em atendimento a

Emenda de Execução Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.390 36,00SEGURANÇAS - Vigiar as dependências da Fundação

Cultural e as áreas dos eventos com a finalidade de

prevenir, controlar e combater delitos como porte il ícito de

armas e munições e outras irregularidades. Zelar pela

segurança das pessoas, do patrimônio e pelo

cumprimento das leis e regulamentos. Auxiliar na

recepção e controle da movimentação de pessoas em

áreas de acesso livre e restrito do evento, cumprir as

normas fornecidas pela organização do evento durante a

sua realização, respeitando os protocolos de segurança

542,88Hora 15,0800

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

542,88TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 13 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000389/2022 13/09/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

sanitária e distanciamento social e conforme cronograma

determinado pela FCFI.

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

542,88TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 13 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.

ID.: 22/53

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6bf98341-3a41-4496-a41c-9e3d2291000e.

ID.: 23/56



FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000390/2022 13/09/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

LARGO DA BATALHA

24310420

Rua ABELARDO BARBOSA, 24

NITEROI -RJ

08.080.928.0001-35

SMILLE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

233.537,02293/2022 -3 1.037.499,59 233.837,02

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 3/2022

300,00

19/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3/2022

Impacto Orçamentário : 0,03 %

Ata de Registro de Preço - 3/2022 - Prestação

de Serviços

03/06/2022529.990,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

7900 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONALNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de ASSISTENTE DE PRODUÇÃO CULTURAL para atendimento ao evento FEST MORUMBI NO DIA

17/09/2022, em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.391 12,00ASSISTENTE DE PRODUÇÃO CULTURAL

Tem como atribuição acompanhar e dar suporte em todas

as atividades inerentes aos eventos /atividades

/feiras/ação; desde o planejamento, a montagem e

desmon tagem de es t ru tu ras /equ i pamen tos e

acompanhamento do evento, entre outras, sempre sob a

supervisão de um responsável.

300,00Hora 25,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

300,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 13 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000391/2022 13/09/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

KLP

85868110

AV FORTALEZA, 772

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 3524-5110

76.680.347.0001-94

ESTRUTURAS CATARATAS LTDA-EPP
ESTRUTURAS CATARATAS

contato@estruturascataratas.com.Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

12220-3 - Estruturas Cataratas Ltda3270-0 - PONTE DA AMIZADE001 - BANCO DO BRASIL S.A.

48485-8 - ESTRUTURAS CATARATAS

LTDA-EPP

0710-2 - CATARATAS748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

232.252,12293/2022 -4 1.037.499,59 233.537,02

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 3/2022

1.284,90

19/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3/2022

Impacto Orçamentário : 0,12 %

Ata de Registro de Preço - 4/2022 - Prestação

de Serviços

03/06/2022642.471,20 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de BANHEIROS QUÍMICOS para atendimento ao evento FEST MORUMBI NO DIA 17/09/2022, em atendimento

a Emenda de Execução Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.395 4,00BANHEIRO QUÍMICO. PERÍODO DE 01 DIA. Portátil em

polipropileno ou material similar, com teto translúcido, com

iluminação interna, com caixa de dejetos de 220 lts, com

papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa,

piso do tipo antiderrapante, com identificação de

masculino e feminino e porta com sistema de mola para

fechamento automático quando não está em uso.

Conforme projeto apresentado pela Fundação Cultural,

com limpeza e manutenção diária. Licenças da Vigilância

957,60Diária 239,4000

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

1.284,90TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 13 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000391/2022 13/09/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

Sanitária, Anuência da SANEPAR, IAP, IBAMA E SMMA.

111.396 1,00BANHEIRO QUÍMICO portátil para PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA. PERÍODO DE 01 DIA. Em polipropileno ou

material similar, com teto translúcido, com iluminação

interna, com caixa de dejetos de 220 lts, com papel

higiênico, mictório, assento sanitário com tampa, piso do

tipo antiderrapante, com identificação de masculino e

feminino e porta com sistema de mola para fechamento

automático quando não está em uso. Conforme projeto

apresentado pela Fundação Cultural, com limpeza e

manutenção diária. Licenças da Vigilância Sanitária,

Anuência da SANEPAR, IAP, IBAMA E SMMA.

327,30Diária 327,3000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

1.284,90TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 13 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000397/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

LARGO DA BATALHA

24310420

Rua ABELARDO BARBOSA, 24

NITEROI -RJ

08.080.928.0001-35

SMILLE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

231.246,56298/2022 -3 1.037.499,59 231.846,56

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 3/2022

600,00

19/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3/2022

Impacto Orçamentário : 0,06 %

Ata de Registro de Preço - 3/2022 - Prestação

de Serviços

03/06/2022529.990,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

7900 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONALNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de serviços de ASSISTENTE DE PRODUÇÃO CULTURAL para as atividades do Projeto SESI Música com

Rock de Galpão no dia 22/10, conforme MI 837 em anexo. Em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória n° 131 e

206.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.391 24,00ASSISTENTE DE PRODUÇÃO CULTURAL

Tem como atribuição acompanhar e dar suporte em todas

as atividades inerentes aos eventos /atividades

/feiras/ação; desde o planejamento, a montagem e

desmon tagem de es t ru tu ras /equ i pamen tos e

acompanhamento do evento, entre outras, sempre sob a

supervisão de um responsável.

600,00Hora 25,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

600,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000398/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

MARACANÃ

85856290

Rua BARTOLOMEU DE GUSMAO, 4380

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 99944-3975

24.757.390.0001-07

T R SERVICOS LTDA - ME
TERCEIRIZA SERVIÇOS

terceirizaserviços@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

14.200-1 - T R SERVICOS LTDA0710-2 - SICREDI748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

14200-1 - T R Serviços Ltda - ME0710-2 - CATARATAS748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

230.319,36298/2022 -1 1.037.499,59 231.246,56

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 3/2022

927,20

19/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3/2022

Impacto Orçamentário : 0,09 %

Ata de Registro de Preço - 1/2022 - Prestação

de Serviços

03/06/2022315.511,20 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

6100 - SERVIÇOS DE SOCORRO E SALVAMENTONatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de serviços de BOMBEIROS para as atividades do Projeto SESI Música com Rock de Galpão no dia 22/10,

conforme MI 837 em anexo. Em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória n° 131 e 206.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.389 40,00BOMBEIROS - Atuar na prevenção, monitoramento e

combate de incêndios, acidentes e riscos ao patrimônio e

às pessoas. Prevenir situações de risco e realizar

socorro caso ocorra algum acidente ou situação

emergencial. Cumprir as normas fornecidas pela

organização do evento, respeitando os protocolos de

segurança sanitária e distanciamento social e conforme

cronograma determinado pela FCFI.

927,20Hora 23,1800

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

927,20TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000399/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

DISTRITO INDUSTRIAL

85825000

Rua ROD BR 277 KM 608, s/n

SANTA TEREZA DO OESTE -PR

18.461.088.0001-04

MINOTAURO Serviços de Segurança e Vigilância Eireli - ME

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

13.002.759-3 - Minotauro Serviços de

Segurança e Vigilância Eireli - ME

3601- - BANCO ABN AMRO

REAL S.A

033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

229.836,80298/2022 -2 1.037.499,59 230.319,36

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 3/2022

482,56

19/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3/2022

Impacto Orçamentário : 0,05 %

Ata de Registro de Preço - 2/2022 - Prestação

de Serviços

03/06/2022337.792,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

7799 - VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃONatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de serviços de SEGURANÇAS para as atividades do Projeto SESI Música com Rock de Galpão no dia

22/10, conforme MI 837 em anexo. Em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória n° 131 e 206.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.390 32,00SEGURANÇAS - Vigiar as dependências da Fundação

Cultural e as áreas dos eventos com a finalidade de

prevenir, controlar e combater delitos como porte il ícito de

armas e munições e outras irregularidades. Zelar pela

segurança das pessoas, do patrimônio e pelo

cumprimento das leis e regulamentos. Auxiliar na

recepção e controle da movimentação de pessoas em

áreas de acesso livre e restrito do evento, cumprir as

normas fornecidas pela organização do evento durante a

sua realização, respeitando os protocolos de segurança

482,56Hora 15,0800

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

482,56TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000399/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

sanitária e distanciamento social e conforme cronograma

determinado pela FCFI.

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

482,56TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000400/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 1 de 3

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

KLP

85868110

AV FORTALEZA, 772

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 3524-5110

76.680.347.0001-94

ESTRUTURAS CATARATAS LTDA-EPP
ESTRUTURAS CATARATAS

contato@estruturascataratas.com.Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

12220-3 - Estruturas Cataratas Ltda3270-0 - PONTE DA AMIZADE001 - BANCO DO BRASIL S.A.

48485-8 - ESTRUTURAS CATARATAS

LTDA-EPP

0710-2 - CATARATAS748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

226.464,95298/2022 -4 1.037.499,59 229.836,80

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 3/2022

3.371,85

19/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3/2022

Impacto Orçamentário : 0,32 %

Ata de Registro de Preço - 4/2022 - Prestação

de Serviços

03/06/2022642.471,20 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Locação de ESTRUTURAS para as atividades do Projeto SESI Música com Rock de Galpão no dia 22/10, conforme MI

837 em anexo. Em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória n° 131 e 206.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

97.717 25,00TABLADO NIVELADO – Fornecimento de locação e

serviços de montagem, manutenção e desmontagem de

tablado de madeira em bom estado de conservação. O

material deve garantir resistência a peso e pressão

conforme regras da ABNT, evitando deformações,

apresentar uniformidade, aderência e engate eficiente

evitando qualquer deslocamento no conjunto ou presença

de vãos, assim como carecer de saliências ou desgastes

expostos. A instalação será em terreno nivelado conforme

523,50Metro Quad 20,9400

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

3.371,85TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000400/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 2 de 3

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

projeto da Fundação Cultural. Atendendo NPT-12 do Corpo

de Bombeiros do Paraná.

99.147 40,00ALAMBRADO DISCIPLINAR DE PÚBLICO - Fornecimento de

locação e serviços de montagem, manutenção e

desmontagem de estrutura de grade de segurança em

modulo de 2,00 x 1,00, do tipo grade metálica tubular,

fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20m de

altura, fixação com abraçadeira de nylon, com

acabamento em pintura metalizada na cor alumínio ou

zincada.

892,00Metros Line 22,3000

111.395 3,00BANHEIRO QUÍMICO. PERÍODO DE 01 DIA. Portátil em

polipropileno ou material similar, com teto translúcido, com

iluminação interna, com caixa de dejetos de 220 lts, com

papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa,

piso do tipo antiderrapante, com identificação de

masculino e feminino e porta com sistema de mola para

fechamento automático quando não está em uso.

Conforme projeto apresentado pela Fundação Cultural,

com limpeza e manutenção diária. Licenças da Vigilância

Sanitária, Anuência da SANEPAR, IAP, IBAMA E SMMA.

718,20Diária 239,4000

111.396 1,00BANHEIRO QUÍMICO portátil para PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA. PERÍODO DE 01 DIA. Em polipropileno ou

material similar, com teto translúcido, com iluminação

interna, com caixa de dejetos de 220 lts, com papel

higiênico, mictório, assento sanitário com tampa, piso do

tipo antiderrapante, com identificação de masculino e

feminino e porta com sistema de mola para fechamento

automático quando não está em uso. Conforme projeto

apresentado pela Fundação Cultural, com limpeza e

manutenção diária. Licenças da Vigilância Sanitária,

Anuência da SANEPAR, IAP, IBAMA E SMMA.

327,30Diária 327,3000

111.398 11,00TABLADOS ELEVADOS - em 1m de altura, Fornecimento

de locação e serviços de montagem, manutenção e

desmontagem de estrutura de tablado elevado em forma

de palcos e passarelas. O material deve garantir

resistência a peso e pressão conforme regras da ABNT,

evitando deformações, apresentar uniformidade,

aderência e engate eficiente, evitando qualquer

deslocamento no conjunto ou presença de vãos, assim

como carecer de saliências ou desgastes expostos.

Atendendo NPT-12 do Corpo de Bombeiros do Paraná.

Montadas conforme projeto da Fundação Cultural.

575,85Metro Quad 52,3500

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

3.371,85TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000400/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 3 de 3

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.400 1,00TENDA PIRAMIDAL 5x5x3,5 C/CALHA - Locação de

montagem, manutenção e desmontagem de TENDA com

armação em ferro tubular galvanizado e revestida em lona

térmica branca com atestado de flamabilidade,com calha

para chuva, com instalação elétrica em espera,

aterramento e lâmpada LED Super Bulbo 30W com

interruptor individual e tomadas de 110v. Atendendo as

normas de procedimento técnico “12” do Corpo de

Bombeiros do Paraná. Montadas conforme projeto da

Fundação Cultural. Nota 1: A empresa fica responsável

em disponibilizar a liberação da estrutura através de um

engenheiro, mediante o recolhimento da via de ART

(Anotação da Responsabilidade Técnica), devidamente

recolhida em sua execução, conforme determinação da

Lei Federal nº 6.496/77, e a comprovação do seu registro

profissional no CREA/PR, para ser anexada ao processo.

A CONTRATAÇÃO DE CADA UNIDADE EQUIVALE AO

PERÍODO DE ATÉ 01 DIA.

335,00Unidade 335,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

3.371,85TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000401/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

DISTRITO INDUSTRIAL

85825000

ROD BR-277, S/N

SANTA IZABEL DO OESTE -PR 45 3231-1708

09.185.999.0001-65

JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA. ME
JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

16411-9 - JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS2577-1 - BRASIL - SANTA

HELENA

001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

225.289,951.037.499,59 226.464,95

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 4/2022

1.175,00

31/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4/2022

Impacto Orçamentário : 0,11 %

Ata de Registro de Preço - 7/2022 - Prestação

de Serviços

08/06/2022212.199,51 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

7900 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONALNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de serviços de PRODUTOR DE PALCO para as atividades do Projeto SESI Música com Rock de Galpão no

dia 22/10, conforme MI 837 em anexo. Em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória n° 131 e 206.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

110.359 5,00PRODUTOR DE PALCO - Diária de 6 horas. 1.175,00Diária 235,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

1.175,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000402/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

AGUAS CLARAS

71953000

Q QS 3 LOTE 03, 716

BRASÍLIA -DF (61) 3877-1790

23.361.387.0001-07

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
BRASITUR EVENTOS E TURISMO

licitacoes@glweventos.com.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

224.868,83299/2022 -2 1.037.499,59 225.289,95

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 4/2022

421,12

31/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4/2022

Impacto Orçamentário : 0,04 %

Ata de Registro de Preço - 11/2022 - Prestação

de Serviços

08/06/202236.156,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

4100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃONatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação COFFEE BREAK para as atividades do Projeto SESI Música com Rock de Galpão no dia 22/10, conforme MI

837 em anexo. Em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória n° 131 e 206.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.575 16,00COFFEE BREAK - O cardápio deve ser composto por:

contendo: Um tipo de bolo com cobertura (bolo de

cenoura, nega maluca, toalha felpuda) ou trança/rosca

doce, 2 (duas) fatias por pessoa. Um tipo de mini

sanduíche de no mínimo 35 g (pão macio com presunto,

queijo e alface ou pão macio com salame italiano queijo e

alface) 2 (duas) unidades por pessoa Um tipo de salgado

assado (pão de queijo, esfiha de carne ou frango,

croissant presunto e queijo, pastel assado, quiche,

folhado, trouxinha) 6(seis) unidades por pessoas, Café

100 ml por pessoa, Leite 100 ml por pessoa, Chá 100 ml

421,12Unidade 26,3200

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

421,12TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000402/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

por pessoas, Um sabor de suco de fruta a escolher 200

ml por pessoa. Copos descartáveis plásticos 180 e/ou

200 ml 2 unidades por pessoa 2 unidades por pessoa

Adoçante, guardanapos e açúcar em sachês para

atender a quantidade de pessoas solicitadas no empenho

ou na ordem de compra. Todos os alimentos expostos

deverão estar identificados.

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

421,12TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000403/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 1 de 3

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM TAROBA

85856020

Rua POTIGUARAS, 440

FOZ DO IGUAÇU -PR (45)3025-3573

16.611.610.0001-61

PROEMIX AUDIOVISUAL LTDA
PROEMIX AUDIOVISUAL

paulo@promixaudiovisual.com.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

76274-1 - BANCO DO BRASIL - C/C 76.274-1 -

PROEMIX AUDIOVISUAL LTDA

0140-6 - CENTRO001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

216.484,22299/2022 -3 1.037.499,59 224.868,83

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 4/2022

8.384,61

31/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4/2022

Impacto Orçamentário : 0,81 %

Ata de Registro de Preço - 9/2022 - Prestação

de Serviços

08/06/20221.088.147,86 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de serviços de SONORIZAÇÃO E PALCO para as atividades do Projeto SESI Música com Rock de Galpão

no dia 22/10, conforme MI 837 em anexo. Em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória n° 131 e 206.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.520 1,00SONORIZAÇÃO PARA APRESENTAÇÕES/EVENTOS

LOCAL MÉDIO PORTE - com as seguintes Configurações

mínimas:

08 PA amplificado compostas cada uma de alto falante de

12” ou 15" e drive titanium.

06 Caixas amplificadas para monitoramento compostas

cada uma de alto falante de 10” ou 12” e drive titanium.

01 console mixer com no mínimo 24 canais de entrada,

pré-amplificadores para ao menos 06 canais de

microfones e phanton power, processador de efeitos e 03

2.500,00Diária 2.500,0000

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

8.384,61TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000403/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 2 de 3

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

canais de equalização.

06 Microfones sem fio. Marcas: Shure, Sennheiser ou

AKG.

06 Microfones com fio Marcas: Shure, Sennheiser ou AKG

02 Microfone de cabeça tipo Shure SM35 ou similar.

01 Computador portátil com sistema operacional de 64 bits

e com as seguintes configurações mínimas: processador

Intel Core i3 ou i5 de 8ª geração (ou AMD equivalente),

8GB de memória RAM, HD SSD com 256GB, placa de

vídeo integrada, suporte HDMI, USB 3.0 e RJ45.

06 direct Box

01 bateria.

01 Amplificador de baixo.

01 Amplificador de guitarra

Kits de microfones de bateria, percussão e voz, em

número suficiente para atender a ligação da banda.

Amplificação compatível com sistema.

01 Operador de equipamentos de sonorização

Cabos, conexões, acessórios e suprimentos (pilhas e

baterias) para o total funcionamento do sistema. A

interligação do sistema deverá estar em boas condições e

corretamente dimensionado quanto aos comprimentos e

bitolas necessárias. O sistema de áudio deverá estar livre

de quaisquer tipos de ruído, gerados por más conexões,

cabos com malhas danificadas e/ou mau contato.

111.523 1,00ILUMINAÇÃO PARA APRESENTAÇÕES/EVENTOS DE

PEQUENO PORTE – contendo pelo menos:

10 refletores P.A.R. Led RGBW

10 moving head beam;

01 (uma) mesa de luz compatível

01 máquina de fumaça com liquido e dissipador;

2 refletores mini brutt de 6 lâmpadas

01 operador de equipamentos de iluminação.

30 metros de suporte em treliça de alumínio

Q30/cubos/bases

Incluindo transporte, montagem, instalações necessárias,

operadores necessários e desmontagem. Cabos e

conexões necessários para a ligação do sistema.

2.500,00Diária 2.500,0000

111.546 1,00PALCO Medindo 8,00m x 7,00m.

Cobertura: com cobertura em estrutura de alumínio duas

águas, estrutura em box truss P30 ou superior e altura do

piso em relação ao solo mínima de 0,50 m e máxima de

2,0m.

3.384,61Diária 3.384,6100

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

8.384,61TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000403/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 3 de 3

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

Piso: em compensado naval 20mm acarpetado em carpete

cinza grafite e guarda-corpo onde for necessário.

Cobertura com pé direito mínimo de 05m, coberta em lona

PVC com atestado de flamabilidade.

Escadas: de acesso com corrimão em toda a sua

extensão e rampa de carga e descarga montada.

House-mix de 03m X 03m, 01 área de serviço lateral 03m

X 03m e 02 asas de P.A. Fechamento de fundo e

fechamentos laterais em tela ortofônica ou sombrite na cor

preta, assim como “saia” de palco.

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

8.384,61TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000405/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

KLP

85868110

AV FORTALEZA, 772

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 3524-5110

76.680.347.0001-94

ESTRUTURAS CATARATAS LTDA-EPP
ESTRUTURAS CATARATAS

contato@estruturascataratas.com.Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

12220-3 - Estruturas Cataratas Ltda3270-0 - PONTE DA AMIZADE001 - BANCO DO BRASIL S.A.

48485-8 - ESTRUTURAS CATARATAS

LTDA-EPP

0710-2 - CATARATAS748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

215.425,22302/2022 -1 1.037.499,59 216.484,22

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 3/2022

1.059,00

19/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3/2022

Impacto Orçamentário : 0,10 %

Ata de Registro de Preço - 4/2022 - Prestação

de Serviços

03/06/2022642.471,20 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Locação de TABLADOS para atendimento ao evento “7o Circuito Regional de Cicloturismo da Região Cataratas do

Iguaçu e Caminhos ao Lago de Itaipu”, no dia 16 de outubro de 2022, a ser montado no Centro de Convenções de Foz

do Iguaçu. Em atendimento a Emenda Em atendimento a Emenda de Execução Obrigatoria nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.397 30,00TABLADOS ELEVADOS - em 0,50 mts de altura, em forma

de palcos e passarelas. Atendendo as normas de

procedimento técnico “12” do Corpo de Bombeiros do

Paraná. Montadas conforme projeto da Fundação Cultural.

1.059,00Metro Quad 35,3000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

1.059,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.
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Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6bf98341-3a41-4496-a41c-9e3d2291000e.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000406/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM TAROBA

85856020

Rua POTIGUARAS, 440

FOZ DO IGUAÇU -PR (45)3025-3573

16.611.610.0001-61

PROEMIX AUDIOVISUAL LTDA
PROEMIX AUDIOVISUAL

paulo@promixaudiovisual.com.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

76274-1 - BANCO DO BRASIL - C/C 76.274-1 -

PROEMIX AUDIOVISUAL LTDA

0140-6 - CENTRO001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

212.925,22303/2022 -1 1.037.499,59 215.425,22

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 4/2022

2.500,00

31/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4/2022

Impacto Orçamentário : 0,24 %

Ata de Registro de Preço - 9/2022 - Prestação

de Serviços

08/06/20221.088.147,86 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

5900 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTONatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de SONORIZAÇÃO para atendimento ao evento “7o Circuito Regional de Cicloturismo da Região Cataratas

do Iguaçu e Caminhos ao Lago de Itaipu”, no dia 16 de outubro de 2022, a ser montado no Centro de Convenções de

Foz do Iguaçu. Em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.520 1,00SONORIZAÇÃO PARA APRESENTAÇÕES/EVENTOS

LOCAL MÉDIO PORTE - com as seguintes Configurações

mínimas:

08 PA amplificado compostas cada uma de alto falante de

12” ou 15" e drive titanium.

06 Caixas amplificadas para monitoramento compostas

cada uma de alto falante de 10” ou 12” e drive titanium.

01 console mixer com no mínimo 24 canais de entrada,

pré-amplificadores para ao menos 06 canais de

2.500,00Diária 2.500,0000

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

2.500,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000406/2022 26/09/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

microfones e phanton power, processador de efeitos e 03

canais de equalização.

06 Microfones sem fio. Marcas: Shure, Sennheiser ou

AKG.

06 Microfones com fio Marcas: Shure, Sennheiser ou AKG

02 Microfone de cabeça tipo Shure SM35 ou similar.

01 Computador portátil com sistema operacional de 64 bits

e com as seguintes configurações mínimas: processador

Intel Core i3 ou i5 de 8ª geração (ou AMD equivalente),

8GB de memória RAM, HD SSD com 256GB, placa de

vídeo integrada, suporte HDMI, USB 3.0 e RJ45.

06 direct Box

01 bateria.

01 Amplificador de baixo.

01 Amplificador de guitarra

Kits de microfones de bateria, percussão e voz, em

número suficiente para atender a ligação da banda.

Amplificação compatível com sistema.

01 Operador de equipamentos de sonorização

Cabos, conexões, acessórios e suprimentos (pilhas e

baterias) para o total funcionamento do sistema. A

interligação do sistema deverá estar em boas condições e

corretamente dimensionado quanto aos comprimentos e

bitolas necessárias. O sistema de áudio deverá estar livre

de quaisquer tipos de ruído, gerados por más conexões,

cabos com malhas danificadas e/ou mau contato.

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

2.500,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000416/2022 28/09/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

KLP

85868110

AV FORTALEZA, 772

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 3524-5110

76.680.347.0001-94

ESTRUTURAS CATARATAS LTDA-EPP
ESTRUTURAS CATARATAS

contato@estruturascataratas.com.Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

12220-3 - Estruturas Cataratas Ltda3270-0 - PONTE DA AMIZADE001 - BANCO DO BRASIL S.A.

48485-8 - ESTRUTURAS CATARATAS

LTDA-EPP

0710-2 - CATARATAS748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

204.991,42305/2022 -1 1.037.499,59 212.925,22

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

G – Global

Pregão Nº: 3/2022

7.933,80

19/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3/2022

Impacto Orçamentário : 0,76 %

Ata de Registro de Preço - 4/2022 - Prestação

de Serviços

03/06/2022642.471,20 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Locação de Banheiros Químicos para atividades culturais do Núcleo da Avenida Brasil "Sextou na Brasil", conforme MI

888/2022 em anexo e em atendimento as Emendas de Execução Obrigatórias nº 131 e 206/2021.

locação para os dias: 30 de setembro de 2022, 7, 14, 21 e 28 de outubro de 2022, 4, 11, 18 e 25 de novembro de 2022

e 2, 9, 16, 23 e 30 de dezembro de 2022.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.395 14,00BANHEIRO QUÍMICO. PERÍODO DE 01 DIA. Portátil em

polipropileno ou material similar, com teto translúcido, com

iluminação interna, com caixa de dejetos de 220 lts, com

papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa,

piso do tipo antiderrapante, com identificação de

masculino e feminino e porta com sistema de mola para

3.351,60Diária 239,4000

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

7.933,80TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 28 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000416/2022 28/09/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

fechamento automático quando não está em uso.

Conforme projeto apresentado pela Fundação Cultural,

com limpeza e manutenção diária. Licenças da Vigilância

Sanitária, Anuência da SANEPAR, IAP, IBAMA E SMMA.

111.396 14,00BANHEIRO QUÍMICO portátil para PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA. PERÍODO DE 01 DIA. Em polipropileno ou

material similar, com teto translúcido, com iluminação

interna, com caixa de dejetos de 220 lts, com papel

higiênico, mictório, assento sanitário com tampa, piso do

tipo antiderrapante, com identificação de masculino e

feminino e porta com sistema de mola para fechamento

automático quando não está em uso. Conforme projeto

apresentado pela Fundação Cultural, com limpeza e

manutenção diária. Licenças da Vigilância Sanitária,

Anuência da SANEPAR, IAP, IBAMA E SMMA.

4.582,20Diária 327,3000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

7.933,80TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 28 de setembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000471/2022 04/11/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CENTRO

12830000

Rua TENENTE MAGALHÃES, 33

SAO JOSE DO BARREIRO -SP

08.077.958.0001-92

ESTÚDIO L.A. FILMAGENS E EVENTOS LTDA
ESTÚDIO L.A. FILMAGENS E EVENTOS LTDA

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

110.997,20350/2022 -1 1.037.499,59 120.997,20

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Processo de Inexigibilidade Nº: 112/2022

10.000,00

27/10/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

112/2022

Impacto Orçamentário : 0,96 %

Contrato - 123/2022 - Prestação de Serviços 26/10/202210.000,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 03 meses20 dias

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação do artista “VINÍCIUS PIEDADE”, através do representante exclusivo Estúdio L.A. Filmagens e

Eventos Ltda, para 1 (uma) apresentação do monólogo intitulado

“Provavelmente Saramago”, escrito por Paulo Campos do Reis e Vinícius Piedade, na Feira do Livro, em Foz do Iguaçu,

em atendimento a Emenda de Execução Obrigatória nº 131 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

114.394 1,00Contratação do artista “VINÍCIUS PIEDADE”, para 1

(uma) apresentação do monólogo intitulado

“Provavelmente Saramago”, na Feira do Livro, em Foz do

Iguaçu, em atendimento a Emenda de Execução

Obrigatoria nº 131 e 206/2021.

10.000,00Serviço 10.000,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

10.000,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 04 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000476/2022 04/11/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

MORUMBI

85858298

AV JULES RIMET, 104

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 3525-2983 - 45 3525-5910

07.601.436.0001-85

CENTRO DE CULTURA POPULAR DE FOZ DO IGUAÇU
CENTRO DE CULTURA POPULAR

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

003.00001851-6 - CENTRO DE CULTURA

POPULAR

4156-4 - AV. REP.

ARGENTINA

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

003.2150-9 - CEF4156- - AGENCIA REPUBLICA104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1.780-3 - Centro de Cultura Popular de Foz do

Iguaçu

4156-4 - AV. REP.

ARGENTINA

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1.919-9 - Centro de Cultura Popular de Foz do

Iguaçu

4156-4 - AV. REP.

ARGENTINA

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1730277-6 - CENTRO DE CULTURA POPULAR

DE FOZ DO IGUAÇU

3601- - CENTRO356 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

109.247,20356/2022 -1 1.037.499,59 110.997,20

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Processo de Inexigibilidade Nº: 114/2022

1.750,00

04/11/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

114/2022

Impacto Orçamentário : 0,17 %

Contrato - 127/2022 - Prestação de Serviços 03/11/20221.750,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano20 dias

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de profissionais da cultura, para realizarem apresentações artísticas e culturais, conforme demanda da

Fundação Cultural de Foz do Iguaçu.

Identificação do Credenciado: Trio Forró Di Fogueira

Quantidade de apresentação: 1 (uma) Área: Música Categoria: 169 – Forró/Baião Segmento: Trio

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

112.678 1,00APRESENTAÇÃO CULTURAL - TRIO 1.750,00Serviço 1.750,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

1.750,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 04 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000493/2022 09/11/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM SÃO LUIZ

85856694

Rua BELGICA, 111

FOZ DO IGUACU -PR

21.927.713.0001-75

CARLOS JOSÉ DA SILVA 78400473949

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

14.779-6 - Carlos José da Silva - 784004739494343- - SICOOB756 - BANCO SICOOB

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

97.703,20365/2022 -1 1.037.499,59 99.003,20

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Processo de Inexigibilidade Nº: 115/2022

1.300,00

07/11/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

115/2022

Impacto Orçamentário : 0,13 %

Contrato - 133/2022 - Prestação de Serviços 08/11/20221.300,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano20 dias

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de profissionais da cultura, para realizarem apresentações artísticas e culturais, conforme demanda da

Fundação Cultural de Foz do Iguaçu.

Identificação do Credenciado: Carlos José Da Silva

Quantidade de apresentação: 1 (uma) Área: Música Categoria: 218 – Sertanejo Segmento: Duo

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

112.672 1,00APRESENTAÇÃO CULTURAL - DUO 1.300,00Serviço 1.300,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

1.300,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 09 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000494/2022 09/11/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

SAO ROQUE

85853703

Rua Avenida Felipe Wandscheer, 4926

FOZ DO IGUACU -PR 45 99154-8663

40.411.770.0001-41

CESAR ORLANDO MARTINEZ GONZALEZ 23622984856

guahorlando@gmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

40023-8 - CESAR ORLANDO MARTINEZ

GONZALEZ

3270-0 - BANCO DO BRASIL

S/A

001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

96.403,20366/2022 -1 1.037.499,59 97.703,20

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Processo de Inexigibilidade Nº: 116/2022

1.300,00

07/11/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

116/2022

Impacto Orçamentário : 0,13 %

Contrato - 134/2022 - Prestação de Serviços 08/11/20221.300,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano20 dias

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de profissionais da cultura, para realizarem apresentações artísticas e culturais, conforme demanda da

Fundação Cultural de Foz do Iguaçu. Identificação do Credenciado: César Orlando Martínez González

Quantidade de apresentação: 1 (uma) Área: Música Categoria: 181 – Instrumental Segmento: Duo

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

112.672 1,00APRESENTAÇÃO CULTURAL - DUO 1.300,00Serviço 1.300,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

1.300,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 09 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000496/2022 10/11/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM TAROBA

85856020

Rua POTIGUARAS, 440

FOZ DO IGUAÇU -PR (45)3025-3573

16.611.610.0001-61

PROEMIX AUDIOVISUAL LTDA
PROEMIX AUDIOVISUAL

paulo@promixaudiovisual.com.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

76274-1 - BANCO DO BRASIL - C/C 76.274-1 -

PROEMIX AUDIOVISUAL LTDA

0140-6 - CENTRO001 - BANCO DO BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

93.018,59369/2022 -1 1.037.499,59 96.403,20

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Pregão Nº: 4/2022

3.384,61

31/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4/2022

Impacto Orçamentário : 0,33 %

Ata de Registro de Preço - 9/2022 - Prestação

de Serviços

08/06/20221.088.147,86 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de um palco em apoio ao evento "La Cena" dia 13/11 - hotel , conforme MI 1052 em anexo.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.546 1,00PALCO Medindo 8,00m x 7,00m.

Cobertura: com cobertura em estrutura de alumínio duas

águas, estrutura em box truss P30 ou superior e altura do

piso em relação ao solo mínima de 0,50 m e máxima de

2,0m.

Piso: em compensado naval 20mm acarpetado em carpete

cinza grafite e guarda-corpo onde for necessário.

Cobertura com pé direito mínimo de 05m, coberta em lona

PVC com atestado de flamabilidade.

Escadas: de acesso com corrimão em toda a sua

extensão e rampa de carga e descarga montada.

3.384,61Diária 3.384,6100

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

3.384,61TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 10 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000496/2022 10/11/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

House-mix de 03m X 03m, 01 área de serviço lateral 03m

X 03m e 02 asas de P.A. Fechamento de fundo e

fechamentos laterais em tela ortofônica ou sombrite na cor

preta, assim como “saia” de palco.

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

3.384,61TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 10 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.

ID.: 49/53

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6bf98341-3a41-4496-a41c-9e3d2291000e.

ID.: 50/56



FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000521/2022 18/11/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

PARQUE MORUMBI

85858370

Rua BATATAIS, 630

FOZ DO IGUAÇU -PR

19.108.522.0001-30

ASSOCIAÇÃO DO MOVIMENTO CULTURAL AFOXÉ OGÚN FUNMILAIYÓ
AMCAOF

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

09402-9 - BANCO ITAU7476- - ITAÚ - REP.

ARGENTINA

341 - ITAÚ UNIBANCO S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

76.153,99392/2022 -1 1.037.499,59 79.353,99

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Processo de Inexigibilidade Nº: 125/2022

3.200,00

17/11/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

125/2022

Impacto Orçamentário : 0,31 %

Contrato - 142/2022 - Prestação de Serviços 17/11/20223.200,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : Conforme Editalconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação de profissionais da cultura, para realizarem apresentações artísticas e culturais, exposições, saraus,

mediações, palestras e laboratórios, geração de conteúdos físicos ou digitais, conforme demanda da Fundação

Cultural de Foz do Iguaçu.

Identificação do Credenciado: AFOXÉ OGUN FUMMILAIYO

Quantidade de apresentação: 1 (uma)

Área: Música Categoria: 041 – Apresentação de Afoxé, Maracatu, Coco

Segmento: 4 à 9 integrantes

conforme MI 1073/2022.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

112.689 1,00APRESENTAÇÃO CULTURAL – 4 a 9 INTEGRANTES 3.200,00Serviço 3.200,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

3.200,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 18 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000522/2022 18/11/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

MORUMBI

85858298

AV JULES RIMET, 104

FOZ DO IGUAÇU -PR 45 3525-2983 - 45 3525-5910

07.601.436.0001-85

CENTRO DE CULTURA POPULAR DE FOZ DO IGUAÇU
CENTRO DE CULTURA POPULAR

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

003.00001851-6 - CENTRO DE CULTURA

POPULAR

4156-4 - AV. REP.

ARGENTINA

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

003.2150-9 - CEF4156- - AGENCIA REPUBLICA104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1.780-3 - Centro de Cultura Popular de Foz do

Iguaçu

4156-4 - AV. REP.

ARGENTINA

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1.919-9 - Centro de Cultura Popular de Foz do

Iguaçu

4156-4 - AV. REP.

ARGENTINA

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1730277-6 - CENTRO DE CULTURA POPULAR

DE FOZ DO IGUAÇU

3601- - CENTRO356 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

72.153,99393/2022 -1 1.037.499,59 76.153,99

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Processo de Inexigibilidade Nº: 126/2022

4.000,00

17/11/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

126/2022

Impacto Orçamentário : 0,39 %

Contrato - 143/2022 - Prestação de Serviços 17/11/20224.000,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : Conforme Editalconforme edital

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

****CONTINUA****

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

4.000,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 18 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000522/2022 18/11/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Destino / Histórico : Contratação de profissionais da cultura, para realizarem apresentações artísticas e culturais, exposições, saraus,

mediações, palestras e laboratórios, geração de conteúdos físicos ou digitais, conforme demanda da Fundação

Cultural de Foz do Iguaçu.

Identificação do Credenciado: Baque Mulher

Quantidade de apresentação: 1 (uma)

Área: Música

Categoria: 042 – Apresentação de Afoxé, Maracatu, Coco

Segmento: 10 integrantes ou mais

Conforme MI nº 1073/2022.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

112.692 1,00APRESENTAÇÃO CULTURAL – 10 INTEGRANTES OU

MAIS

4.000,00Serviço 4.000,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

4.000,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 18 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 24 outubro, 2023
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 75.431.437.0001-89

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 75.431.437.0001-89

Rua, BENJAMIN CONSTANT, Nº 62 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

-

CEP: 85851380

NOTA DE EMPENHO Nº : 000540/2022 23/11/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

PETROPOLIS

07600000

AL YPES, DOS, 612

MAIRIPORA -SP

14.597.229.0001-60

SATER E CUNHA EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

0209562-9 - SATER E CUNHA PRODUCAO

MUSICAL

0255- - BRADESCO237 - BANCO BRADESCO S.A.

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.001-Recursos do Tesouro

(Descentralizados) Exercício Corrente

13.392.0310.2179 - PROMOÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

01 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

31 - FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

1.411,87411/2022 -1 1.037.499,59 69.411,87

Transferencias do Executivo para Entidades (02001)

O – Ordinário

Processo de Inexigibilidade Nº: 117/2022

68.000,00

11/11/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

117/2022

Impacto Orçamentário : 6,55 %

Contrato - 155/2022 - Prestação de Serviços 22/11/202268.000,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 30 dias20 dias

Termo Aditivo Nº:

9999 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICANatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Contratação do artista Gabriel Sater, cantor e instrumentista, para realização de apresentação musical no Natal de

Água e Luzes de Foz do Iguaçu. A execução dos serviços objeto do presente contrato será no dia 10 de dezembro de

2022, a apresentação tem início previsto às 20 horas, com duração mínima de 80 (oitenta) minutos. Em atendimento a

emenda de de execução obrigatória nº131/2021 e 206/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

33.333 1,00Apresentação musical 68.000,00Unidade 68.000,0000

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
Diretor Presidente da Fundação Cultural

68.000,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 23 de novembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 59.367/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 715/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=5d015f76-130e-4fd3-aea4-675a1447f5e5&cpf=83544755904
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EMPENHO 304_2022.pdf - ----
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EMPENHO 319_2022.pdf - ----
EMPENHOS SEQ 387 À 391_2022.pdf - ----
EMPENHOS SEQ 397 À 403_2022.pdf - ----
EMPENHOS SEQ 405 À 406_2022.pdf - ----
EMPENHO 416_2022.pdf - ----
EMPENHO 471_2022.pdf - ----
EMENHO 476_2022.pdf - ----
EMPENHOS SEQ 493 À 494_2022.pdf - ----
EMPENHO 496_2022.pdf - ----
EMPENHO SEQ 521 À 522_2022.pdf - ----
EMPENHO 540_2022.pdf - ----
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AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:
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